
 
                                 DETERMINAZIONE N. 1013 del  10/11/2020

1 di 5

Regione Piemonte

S.O.C. LOGISTICA E SERVIZI
INFORMATICI

Direttore dott. Federico Bonisoli

 

O
G
G
E
T
T
O

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE
S.O.C. LOGISTICA E SERVIZI INFORMATICI

N. 922 DEL 21.10.2020
“FORNITURA, MEDIANTE RDO MEPA, 

N. 1 CELLA FRIGORIFERO PER FARMACI, DESTINATO ALLA S.O.C. 
LABORATORIO ANALISI DEL PRESIDIO OSPEDALIERO DI DOMODOSSOLA” 

REVOCA AGGIUDICAZIONE ED 
INDIVIDUAZIONE NUOVO AGGIUDICATARIO.

  



 
                                 DETERMINAZIONE N. 1013 del  10/11/2020

2 di 5

AUTORIZZAZIONE  2020

al N. 220 ______________  conto  1.12.04.11 – PROPRIETA’

al N. ___________________conto _________________

al N. ___________________conto _________________

al N. ___________________conto _________________

SUB 57 _____________________  Spesa iniziale  €. 6.423,30

                                                   Integrazione   €. 1.994,70

                                                   Spesa totale   €. 8.418,00

Si attesta che la spesa rientra nel budget attribuito alla SOC  Logistica e Servizi Informatici, 
ovvero alle S.O.S. ad essa afferenti.
                                                 

 Si attesta la regolarità contabile e le imputazioni a Bilancio derivanti dal provvedimento.

Data, 10.11.2020
Il Direttore S.O.C. Logistica e
       Servizi Informatici

         Responsabile del Procedimento
                                                                                              (dott. Federico Bonisoli)

                                                                 
                                                                    
                                                                
                                                  
                                                 

                                    



 
                                 DETERMINAZIONE N. 1013 del  10/11/2020

3 di 5

IL DIRETTORE S.O.C. LOGISTICA E
 SERVIZI  INFORMATICI

RICHIAMATA la determinazione del Direttore della SOC Logistica e SI del 21/10/2020 n. 922 
avente per oggetto: “FORNITURA, MEDIANTE RDO ME.PA, DI N. 1 CELLA FRIGORIFERO PER 
FARMACI DESTINATA ALLA S.O.C. LABORATORIO ANALISI DEL PRESIDIO OSPEDALIERO DI 
DOMODOSSOLA”, con cui era stata affidata alla Ditta Laboindustria S.P.A. di Arzergrande, la fornitura 
sopra menzionata;

- si precisa che, la medesima ditta Laboindustria, previa accertamenti e sopralluogo effettuati per la 
consegna e quindi il posizionamento del bene stesso presso la SOC destinataria, ha comunicato che tale 
operazione risulta essere impossibile stante le ingombranti dimensioni del frigorifero stesso quindi 
incompatibili con porte e finestre per l’accesso al Laboratorio Analisi destinatario di fornitura;

- si è ritenuto quindi di procedere alla revoca della determinazione in oggetto e del conseguente ordine di 
acquisto OD 89 del 21.10.2020 (RDO ME.PA 2647912), nonché all’individuazione di un nuovo 
aggiudicatario;

- La Ditta PIARDI TECNOLOGIE DEL FREDDO SRL, Via Brescia 1/A, Castenedolo (BS), che segue nella 
graduatoria delle offerte più economiche della RDO sopracitata con un importo pari ad € 6.900,00.= oltre 
all’IVA, trova corrispondenza tecnica con le caratteristiche e i requisiti del bene in quanto, stante le 
dimensioni e la scomponibilità del frigo medesimo, la ditta prevede il montaggio in loco, giusta 
espressione favorevole del Direttore Responsabile destinatario di fornitura; 

- in virtù di quanto sopra, l’appalto risulta pertanto aggiudicabile alla ditta 

  PIARDI TECNOLOGIE DEL FREDDO SRL di Castenedolo

- trattandosi di acquisizione che avviene in ambito MePa, i requisiti contenuti nel D.U.R.C. della ditta in 
questione sono stati verificati – e vengono periodicamente controllati – da CONSIP in sede di ammissione 
e mantenimento della ditta di cui trattasi nel MePa  medesimo.

In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai vigenti atti di 
programmazione ed indirizzo aziendali 

DETERMINA

1°)      di procedere, giusti i richiami tutti in sede di premessa, alla revoca dell’aggiudicazione nei 
confronti della ditta LABOINDUSTRIA di Arzergrande, disposta con Determinazione n. 922 del 
21.10.2020 nonché alla nuova aggiudicazione del bene in oggetto alla ditta 

             PIARDI TECNOLOGIE DEL FREDDO SRL
              Via Brescia 1/A 25014 – CASTENEDOLO (BS)
 

 come da RDO Me.Pa. n. 2647912 del 6.10.2020, offerta conservata agli atti
             

   per complessivi                                                                         euro     6.900,00

               I.V.A.   22%                                                                             euro    1.518,00
                                                                                              _________________

                                                                                            TOTALE     euro    8.418,00



 
                                 DETERMINAZIONE N. 1013 del  10/11/2020

4 di 5

2°) di dare atto che la comunicazione formale del presente provvedimento all'aggiudicatario tiene 
luogo, a tutti gli effetti, di contratto, ai sensi dell'art. 1326 del Codice Civile.

3°) di dare atto che, l’autorizzazione di spesa n. 220 sub 57-2020 dell’importo complessivo di € 
6.423,30.= a suo tempo assunta sul conto 1 12 04 11 Fondi propri, per l’acquisto del Frigorifero 
Farmaci di cui trattasi, viene rideterminata in € 8.418,00.= , con un incremento pari a € 
1.994,70.=,  con imputazione sul conto 1 12 04 11 dello Stato Patrimoniale Esercizio 2020, che 
presenta sufficiente capienza.

2°) di dare mandato alla SOC Affari Generali, Legali e Istituzionali di trasmettere copia del presente 
atto al Collegio Sindacale ai sensi dell’art. 14 L.R. 10/1995 e s.m.i.

Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento.

Data,   10 Novembre 2020
IL DIRETTORE S.O.C. LOGISTICA  E 
          SERVIZI INFORMATICI

           RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

                                                                                                   (dott. Federico Bonisoli)

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE   DELLA PRESENTE DETERMINA 
ALL’ALBO  UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO



 
                                 DETERMINAZIONE N. 1013 del  10/11/2020

5 di 5

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Ufficiale on line dell’ASL VCO 
(www.aslvco.it)  il primo giorno lavorativo successivo all’assunzione del presente 
provvedimento e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.

Trasmissione   informatica attraverso procedura aziendale ARCHIFLOW alle seguenti 
Strutture Aziendali:

X DIREZIONE SANITARIA PRESIDI VB D LOGISTICA E SERVIZI INFORMATICI
DIP. PREVENZIONE X GEST. ECON. FIN. E PATRIMONIO
DISTRETTO VCO GEST. PERSONALE E RELAZ. SINDACALI
FARMACIA CONTROLLO DI GESTIONE
SALUTE MENTALE TERRITORIALE PREVENZIONE E PROTEZIONE
SER.D FORMAZIONE
DIPSA X TECNICO E COORD. AZ.LE NUOVO OSP.
AFFARI GENERALI LEGALI E IST.

http://www.aslvco.it/

